一、竞赛通知
关于举办12届广东外语外贸大学

艺术体操运动舞蹈暨第1届流行舞比赛的通知
为贯彻执行“全民健身”和“阳光工程”计划，推动和提高高校艺术体操运动舞蹈水平，拟定于2017年06月03日在我校北校区举办第12届广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈暨第1届流行舞比赛。现将该项竞赛规程发给你们，敬请做好宣传发动工作，积极组织报名，按竞赛规程的有关规定依时组队参加比赛。

广东外语外贸大学体育运动委员会

2017年05月15日

二、竞赛规程

第12届广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈暨第1届流行舞比赛竞赛规程
一、主办单位∶广东外语外贸大学体育运动委员会
二、承办单位∶广东外语外贸大学体育部

三、协办单位∶各学院学生会体育部
四、比赛时间
     2017年06月03日（周六）下午13:30-15:00 (彩排)
     2017年06月03日（周六）下午15:00-17:00

五、比赛地点∶北校区 体育馆或艺术体操馆（待定）

六、参赛资格：具有我校学籍的在校大学生,以学生证为准,身体健康者。

七、参赛方法∶原则上以学院为单位组队参赛，集体项目可以跨学院组合联队参赛； 每个队限报2--4个项目。

八、竞赛内容

本次比赛采用《广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈暨第1届流行舞比赛评分规则》

（一）项目

1、个人项目：徒手、带、球、圈、绳、纱巾、扇子、伞、旗、花环等器械项目

2、集体项目：

徒手：现代舞，爵士舞，芭蕾舞，民族舞，排舞,瑜伽，踢踏舞，热舞,宅舞。

每项出赛人数：1—26人（单人，双人，三人，集体）
器械：设彩带、球、圈、绳、沙巾、扇子、雨伞、小旗、花环等项目

每项出赛人数：任选2--18人；

器械可使用一种或两种器械，5球；5带；5圈、8纱巾、18雨伞等；

两种器械,如可以3带2球；3球3纱巾；3圈3伞；8沙巾8球等；

集体器械,可8—18人小旗、雨伞等）。

（二）内容

1、规定动作：

。。。平衡1次3秒；

。。。连续2—3次大跨跳；连续3次以上小跳 ；

。。。单吸腿或双腿转体1--2次；

。。。身体波浪2次；

。。。地板动作组合1组；

。。。交换器械2--3次；
。。。左手器械动作不得少于3次

。。。连续跑跳30秒；

。。。队形变化不得少于8个。

2、音乐时间规定

。。。个人项目：1分15秒—1分30秒。

。。。2-8人小集体项目：2分15秒—2分30秒。

。。。9—18人大集体项目2分45秒—3分20秒。
3、成套动作风格及服装
。。。成套动作风格不限
。。。服装整体以紧身长袖短裙为主，式样不限；禁止穿有描绘战争、暴力、宗教信仰或性爱主题的服装；

。。。要求必须化淡妆，禁止佩戴手表、披发、首饰品（除项目特点内容需要）。

九、报名

（一）以参赛队为单位网上报名；
    （二）报名使用《广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈暨第1届街舞比赛（2017）报名表》；
    （三）报名邮箱∶gwfxsjystc2017@163.com
          电话：南校 13694254085谢佳婷；
13640246299 程馨逸
北校 15521296437 麦永欣；
15602398662刘沁

               咨询电话：1355 6180 978\650978师小蕴老师
    （四）报名截止日期：2017年05月26日
（五）比赛出场抽签：每一参赛队由领队于06月03日下午13:00准时在彩排，现场抽签。

（六）比赛音乐：每个参赛队的比赛专用音乐曲目须制作成独立的CD，碟面上须注明“音乐曲名”、“参赛队名”、“学院名”和“出场顺序”。每一参赛队务必于06月03日下午13:00彩排前将该队比赛音乐CD交组委会。

十、名次录取及奖励

（一）每项奖励前八名，每项比赛根据参赛队分组进行。

（二）每项获前八名的队员将获得广东外语外贸大学运动委员会颁发的证书。
（三）特别奖项
1）最佳表演奖

2）最佳编排奖

3）最佳创新奖

          4）最佳团队奖

十一、本规定解释权属校体育部，未尽事宜，另行通知。

广东外语外贸大学运动委员会

2017年05月15日

三、广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈暨第1届流行舞
比赛（2017）报名表
	项目名称

	个人项目
	徒手□ 纱巾□ 花环□ 扇子□ 球□ 圈□ 绳□ 带□ 伞□ 旗□
其他：

	集体项目
	徒手：
现代舞□ 爵士舞□ 芭蕾舞□ 民族舞□ 踢踏舞□ 排舞□ 瑜伽□
热舞□ 宅舞□
器械：
纱巾□ 扇子□ 雨伞□ 小旗□ 花环□ 彩带□ 绳□ 球□ 圈□
□带□球□  □球□纱巾  圈□伞□  □纱巾□球

其他：
出赛人数：
□人（任选2--18人）

	流行舞
	个人赛□  小团体赛□  大团队赛□

风格：

HIP HOP□  POPPI□  JAZZ□  LOCKING□  现代舞□
其他：

出赛人数：□人

	队伍名称

	领队

	运动员
	姓名
	学院专业
	班级
	学号
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

四--1广东外语外贸大学艺术体操运动舞蹈比赛评分规则

一．评分规则

集体：
8.9—10分 全套动作正确、熟练、流畅；姿态优美，幅度大，节奏感强，动作与音乐队形配合准确，创编独特新颖，具较强的艺术表现力感染力创新能力和团队合作能力。装扮高雅大方得体，色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格相符。
8.0--8.9分 全套动作正确、熟练、流畅；姿态优美，幅度大，节奏感强，动作与音乐队形配合良好，创编比较独特新颖，具有一定的艺术表现力感染力和团队合作能力。装扮比较高雅大方得体，比较色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格比较相符。
7.0—7.9 全套动作尚熟练；动作基本正确流畅，动作与音乐队形配合尚准确，创编情况较好，团队合作能力一般。装扮基本高雅大方得体，基本色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格基本相符。
6.0—6.9分 全套动作基本熟练；动作一般，创编能力和团队写作能力较一般，动作与音乐队形配合基本协调。装扮一般，色彩较一般，与项目内容特点风格较一般相符。
6.0分以下 在两次提示下方可完成或无法完成全套动作， 动作与音乐队形多处不协调或不协调，无艺术表现力，无节奏感，创编能力较差，团队协助能力差或毫无编排创新协助能力。
个人：

8.9—10分 全套动作正确、熟练、流畅；姿态优美，幅度大，节奏感强，动作与音乐配合准确，创编独特新颖，具较强的艺术表现力感染力创新能力。装扮高雅大方得体，色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格相符。
8.0--8.9分 全套动作正确、熟练、流畅；姿态优美，幅度大，节奏感强，动作与音乐配合良好，创编比较独特新颖，具有一定的艺术表现力感染力。装扮比较高雅大方得体，比较色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格比较相符。
7.0—7.9 全套动作尚熟练；动作基本正确流畅，动作与音乐配合尚准确，创编情况较好，完成动作情况很一般。装扮基本高雅大方得体，基本色彩优雅积极向上，与项目内容特点风格。

二．评分细则

1. 规定动作：

。。。平衡1次3秒；                            不足扣0.1分
。。。连续2—3次大跨跳；连续3次以上小跳 ；   不足扣0.1—0.3分
。。。全身波浪2次；                           不足扣0.1—0.2分
。。。单吸腿转体720度1次；                   不足扣0.1分
。。。地板动作组合1组；                       缺少扣0.3分
。。。交换器械4次；                        不足扣0.1—0.3分
。。。左手器械动作不得少于3次                 不足扣0.1—0.3分
。。。连续跑跳30秒；                          不足扣0.2分
。。。队形变化不得少于8个。                  不足扣0.3分
2. 音乐时间规定

个人项目： 1分15秒――1分30秒             不足或超过扣0.1分
集体项目： 2分15秒――2分30秒             不足或超过扣0.1分

9—18人集体项目2分45秒—3分10秒          不足或超过扣0.1分
3.器械

  。。。器械掉地                               每次 扣0.1分
。。。器械断裂损坏                            每次 扣0.1分

。。。彩带缠身，打结                          每次 扣0.1分

。。。器械出场                                每次 扣0.1分

。。。踩踏器械                                每次 扣0.1分

。。。场外调换器械                            每次 扣0.3分
4.运动员

。。。服装整体以紧身长袖短裙为主（除项目特点内容需要）                        否则 扣2分

。。。禁止穿有描绘战争、暴力、宗教信仰或性爱主题的服装；    否则 禁赛
。。。要求必须化淡妆，禁止披发、佩戴手表、首饰品（除项目特点内容需要）。

否则 扣2分
        。。。服装、鞋子不统一不整齐，缺乏优美艺术                   扣0.2分

       。。。进出场精神面貌形象行为不好                      扣0.3分

 5、整体效果

        。。。动作不整齐                                       每次 扣0.分

。。。运动员跌倒                                        每次 扣0.2分
        。。。队形不整齐                                       每次 扣0.1分
        。。。音乐与动作不附                                   每次 扣0.1分
6、成绩计算：

去掉一个最高分；去掉一个最低分，中间分数相加除以有效分裁判人数，就是该队最后得分。
四--2广东外语外贸大学流行舞比赛评分规则
一、参赛规则
舞蹈编排需要突显流行舞风格（如HIP HOP、POPPIN、JAZZ、LOCKING、现代舞等）。

大团队赛

（1）成套动作展示

A－成套动作鼓励展示具有强烈“运动舞蹈”特征的各种舞蹈，提倡舞蹈编排的流畅完整、动作的连贯与发力，需体现激情、活力、青春的主题基调；
B－评选标准：服装、造型、人气、表演、形象、编排、口号。

（2）成套动作时间：三分钟到四分钟以内

（3）参赛人数：每个参赛单位可报参赛队员6－20人（性别不限），指导教师1名，领队1名。

（4）比赛着装与化妆

为丰富比赛形式和内容，可以根据成套的主题进行舞台化包装。

小团体赛

（1）运动才艺展示

A－以展示运动才艺为表演形式，形式不限，编排可以多流行元素结合；

B－评选标准：服装、造型、人气、表演、形象、编排、口号。

（2）成套动作时间：二分钟到二分半
（3）参赛人数：2~5人
（4）比赛着装与化妆

为丰富比赛形式和内容，可以根据成套的主题进行舞台化包装和使用道具、吉祥物等。

个人赛
 （1）运动才艺展示

A－以展示运动才艺为表演形式，形式不限，编排可以多流行元素结合；

B－评选标准：服装、造型、人气、表演、形象、编排、口号。

（2）成套动作时间：一分中到两分钟
（3）参赛选手：性别不限，个人参加

（4）比赛着装与化妆

为丰富比赛形式和内容，可以根据成套的主题进行舞台化包装和使用道具、吉祥物等。

二、评分细则

满分100分

（1）整齐度 40%（个人赛不算整齐度，核算为舞台表现能力）

（2）创新 20%

（3）难度10%

（4）动作精度 20%

（5）外形 10%

成绩计算：去掉一个最高分；去掉一个最低分，中间分数相加除以有效分裁判人数，就是该队最后得分。